
 Na temelju članka 2. Zakona o sustavu provedbe programa Europske 
unije i sustavu provedbe projekata financiranih iz sredstava zajmova i darovnica iz 
ostalih inozemnih izvora (“Narodne novine” br.58/06.,) i članka 19. Statuta Grada 
Buzeta (“Službene novine Grada Buzeta” broj 7/17. – pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana 25. listopada 2017. godine donijelo 
 
 

P R O G R A M  
projekta ‘’Poduzetnički inkubator Verzi’’ 

 
 

Članak 1. 
 Ovim programom utvrđuju se oblici, opseg i način provođenja projekta 
“Poduzetnički inkubator Verzi”, u daljnjem tekstu Poduzetnički inkubator Verzi, 
odobrenog u sklopu Poziva na dostavu projektnih prijedloga ‘’Razvoj poslovne 
infrastrukture’’ iz prioritetne osi 3 ‘’Poslovna konkurentnost’’ Operativnog programa 
„Konkurentnost i kohezija“ 2014.-2020.  

 
 

Članak 2. 
 Grad Buzet projekt Poduzetnički inkubator Verzi provodi u suradnji s  
partnerom Plzet d.o.o.Buzet.   
 

Članak 3. 
 Poduzetnički inkubator Verzi omogućit će povećanje broja prostorno-
funkcionalnih smještajnih jedinica za poduzetnike i broj usluga koja poduzetnička 
infrastruktura omogućava. Poduzetnički inkubator će biti na raspolaganju 
novoosnovanim poduzetnicima i onima koji su već aktivni. Provest će se građevinski 
radovi na rekonstrukciji zgrade Palače Verzi i potom opremiti prenamijenjenu zgradu 
opremom za pružanje usluga Poduzetničkog inkubatora. Uz aktivnosti rekonstrukcije 
i opremanja provoditi će se i uspostava sustava za pravljanje te aktivnosti vidljivosti i 
promocije projekta.  
 

Članak 4.  
 Predviđena sredstva za realizaciju projekta Poduzetnički inkubator Verzi u 
razdoblju od 2017. do 2020. godine iznose 4.156.833,49 kuna, od toga su prihvatljivi 
troškovi u visini od 4.017.313,77 kuna. 
 Sredstva za provedbu projekta Poduzetnički inkubator Verzi na području 
Grada Buzeta osigurana su sljedećim sufinanciranjem: 
- udio ESI fondova -  3.912.971,10 kuna ili 94,14 % ukupne vrijednosti projekta 
- Grad Buzet - 243.862,39 kuna ili   5,86 % ukupne vrijednosti projekta. 
 
 

Članak 5. 
Sredstva iz članka 4. za razdoblje od 2017. do 2020. godine raspoređuju se kako 
slijedi: 
 
 
 
 



 Opis – namjena iznos sredstava – 
ukupno 

1.   Rekonstrukcija Palače Verzi 3.049.528,13 kuna 

2. Arheološki nadzor, istraživanje i sondiranje 37.500,00 kuna 

3. Namještaj i oprema 250.000,00 kuna 

4. Informatička oprema  20.125,00 kuna 

5. Promidžba I vidljivost 87.537,50 kuna 

6. Revizija projekta  35.000,00 kuna 

7. Stručni nadzor građenja   116.250,00 kuna 

8. Prijava na natječaj (neprihvatljiv trošak)  24.250,00 kuna 

9. Provedba projekta (neprihvatljiv trošak) 115.269,72 kune 

 Sveukupno 4.156.833,49 kuna 

 
 

Članak 6.  
 Financijskim sredstvima navedenog projekta raspolaže Upravni odjel za 
gospodarenje prostorom Grada Buzeta u suradnji s Upravnim odjelom za financije i 
gospodarstvo te vrši raspored sredstava na temelju dokumentacije o izvršenom 
programu, prati njihovo namjensko korištenje i podnosi izvješće o ostvarenju 
Programa Gradonačelniku Grada Buzeta. 

 
Članak 7.  

Program stupa na snagu osmog dana od dana donošenja, a objavljuje se u 
„Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
  
KLASA: 021-05/17-01/11 
URBROJ: 2106/01-01/01-17-14 
Buzet, 25.10.2017.          

 
 

                                    GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
                 
                                                                                PREDSJEDNIK  
            Dejan Jakac 
 
  
 
 
 
 



Obrazloženje prijedloga Programa projekta ‘’Poduzetnički inkubator Verzi’’ 
 
  Ukupna vrijednost projekta iznosi 4.156.833,49 kuna, od toga su 
prihvatljivi troškovi u visini od 4.017.313,77 kuna. 
 Sredstva za provedbu projekta Poduzetnički inkubator Verzi na području 
Grada Buzeta osigurana su sljedećim sufinanciranjem: 
- udio ESI fondova         -  3.912.971,10 kuna ili 94,14 % ukupne vrijednosti projekta 
- Grad Buzet         -     243.862,39 kuna ili   5,86 % ukupne vrijednosti projekta. 
 
ZAKONSKA OSNOVA: 
- Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 
33/01,60/01 - vjerodostojno tumačenje,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11,144/12 i 
19/13), 
- Statut Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 7/17. – pročišćeni 
tekst) 
- Zakon o uspostavi institucionalnog okvira za korištenje strukturnih instrumenata 
Europske unije u Republici Hrvatskoj (NN br. 78/12, 143/13 i 157/13) 
- Zajednička nacionalna pravila za programsko razdoblje 2014.-2020. 
- UREDBA (EU, Euratom) br. 966/2012 EUROPSKOG PARLAMENTA I VIJEĆA od 
25. listopada 2012. o financijskim pravilima koja se primjenjuju na opći proračun 
Unije i o stavljanju izvan snage Uredbe Vijeća (EZ, Euratom) br. 1605/2002 
- Delegirana uredba Komisije (EU) br. 1268/2012. od 29. listopada 2012. o pravilima 
za primjenu uredbe (EU, Euratom) br. 966/2012 Europskog parlamenta i Vijeća o 
financijskim pravilima koja se primjenjuju na opći proračun Unije 
 
CILJ PROJEKTA  
 Održivost rezulata projekta stvorit će se realizacijom rekonstrukcije Palače 
Verzi te prenamjenom za pružanje usluga Poduzetničkog inkubatora. Osim toga, 
provest će se promotivne aktivnosti u cilju privlačenje poduzetnika i osiguranja 
popunjenosti kapaciteta. Nastavit će se sa mjerama poticaja poduzetništvu kako bi se 
doprinijelo jačanju gospodarstvo, povećanju konkurentnosti, novom zapošljavanju te 
stvaranju dodatne vrijednosti za ukupni razvoj grada, a posebno za održavanje 
popunjenosti kapaciteta Poduzetničkog inkubatora Verzi.  
 
  
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI  

Povećan broj prostorno-funkcionalnih smještajnih jedinica za poduzetnike i 
broj usluga koje će poduzetnički inkubator omogućavati. 
 
 
KLASA: 300-01/17-01/1 
URBROJ: 2106/01-06-01-17-1 
Buzet, 16.10.2017.  
               
        Voditelj projekta 
        Ornela Rumen       
 


